
Geom. Giuseppe Molinaro

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA indetta ai sensi dell'articolo 1 comma 2 - lett. b)
del D.L. 16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 120, svolta in
modalità telematica, mediante la piattaforma "TUTTOGARE ASMECOMM",
per l'affidamento del servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti
solidi urbani ed assimilati, dei rifiuti differenziati e servizi complementari sul
territorio del Comune di Laviano: Aggiudicazione del Contratto

Il Responsabile  dell’Area Tecnica Geom. Giuseppe Molinaro

Provincia di Salerno
Partita IVA: 0054019 065 9

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-

URBANISTICA-LAVORI PUBBLICI

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

  n.     103    data       10-11-2022

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, ed articolo 153, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 si
ATTESTA la regolarità contabile in ordine alla correttezza dell’azione amministrativa ed alla copertura
della spesa.

Laviano, 10-11-2022
Il Responsabile dell’Area Contabile
(F.to Dott. Luigi BUONO)

COMUNE DI LAVIANO

Il Responsabile Unico del Procedimento

N.ro Albo  630

Del  10-11-2022



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI

VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 13 del 26 maggio 2022, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il documento unico programmatico relativo a periodo
2022 - 2024;

VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 14 del 26 maggio 2022, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari
2022 - 2024;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 2 agosto 2022, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2022 –
2024;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 28 marzo 2019, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato modificato il regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi dell’ente con diverso modello organizzativo generale che ha ridistribuito le
competenze in cinque aree, così come modificata con la deliberazione di Giunta
Comunale n. 18 del 27 febbraio 2020;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 17 del 5 aprile 2022, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata disposta la modifica giuntale n. 18 del 27 febbraio 2020 in merito alla
riorganizza-zione delle Aree, Uffici e Servizi;

VISTO il decreto Protocollo n. 2426 del 3 maggio 2022;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 227 del 28
settembre 2000, con il quale viene approvato il “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e, in particolare, gli articoli 107, 109 – comma 2,
153 – comma 5, 183, 191 e 192, nonché l’articolo 147-bis;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 24 marzo 2022, esecutiva ai sensi di legge,
avente con la quale è stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e della trasparenza (PTPCT) – Aggiornamento per il triennio 2022 - 2024”.

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 46 del 2 agosto 2022, esecutiva come per legge, di
approvazione del progetto relativo al servizio di gestione del ciclo integrato dei rifiuti
del Comune di Laviano per la durata di mesi 18 con decorrenza 01-11-2022.

VISTO l’articolo 4, comma 2 del D. Lgs. n. 175/2016 e s.m. e i. che dispone che “le amministrazioni
pubbliche possono, direttamente o indirettamente, costituire società e acquisire o
mantenere partecipazioni in società esclusivamente per lo svolgimento delle attività
sotto indicate: e) servizi di committenza, ivi incluse le attività di committenza
ausiliarie, apprestati a supporto di enti senza scopo di lucro e di amministrazioni
aggiudicatrici di cui all'articolo 3, comma 1, lettera a), del decreto legislativo n. 50 del
2016”;

VISTO il comma 2 dell’articolo 32 del D.lgs. n. 50/2016 che stabilisce che “prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte”;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali;



VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTE le linee guida ANAC n.3, aventi ad oggetto “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico
del Procedimento per l’affidamento di gare e concessioni”;

VISTA la propria determina a contrarre n. 83 del 20 settembre 2022 a mezzo della quale, lo scrivente,
ha disposto l’AVVIO, ai sensi dell’articolo 1, comma 2 lettera a) del decreto-legge 16
luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, n.
120 della procedura negoziata, previa consultazione di almeno cinque O.E. individuati,
a seguito di sorteggio telematico pubblico, tra tutti gli accreditati all’avviso pubblico di
manifestazione di interesse diramato dalla S.A. sempreché, a seguito delle verifiche
disposte, siano ritenuti ammissibili ed idonei al servizio da affidare e nel rispetto dei
principi di cui all’articolo 2, commi 4 e 5, del Regolamento Comunale vigente previa
allineamento delle con la novazione normativa, nel frattempo intervenuta, con
l’introduzione dell’articolo 1, comma 2 lettera b) del decreto-legge 16 luglio 2020, n.
76, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, n. 120 nonché di
quanto disposto con l’articolo 51 del D.L. 31 maggio 2021 n. 77 per la definizione del
contratto di appalto per l’attuazione, nelle more della definizione da parte del SAD
“Tanagro – Alto e Medio Sele - Alburni” delle procedure per l’individuazione del
gestore unico, del Servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani
ed assimilati, dei rifiuti differenziati e servizi complementari sul territorio di Laviano
(SA), in ossequio a quanto programmato è disposto con la delibera di Giunta
Comunale n. 46 del 2 agosto 2022 stabilendo, con ciò, che l’appalto sarebbe stato
aggiudicato con il criterio del minor prezzo trattandosi di servizio standardizzato e ben
definito dalla progettazione dello stesso.

VISTA la propria determinazione n. 96 del 25 ottobre 2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato nominato e costituito il seggio di gara con riferimento all’affidamento del
servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati, dei
rifiuti differenziati e servizi complementari sul territorio di Laviano (SA).

VISTA la propria determinazione n. 97 del 25 ottobre 2022 con la quale, tra l’altro, è stata disposta
l’APPROVAZIONE del verbale di gara n. 1 del 25 ottobre 2022 (ore 10:16) con il
quale, il seggio di gara presieduto dal R.U.P., con l’assistenza di n. 2 testimoni,
relativamente alla procedura di gara tramite la piattaforma telematica della società di
committenza ausiliaria ASMEL Scarl, svolta in modalità telematica, mediante la
piattaforma "TUTTOGARE ASMECOMM", con riferimento alla PROCEDURA
NEGOZIATA indetta, ai sensi dell'articolo 1 comma 2 lett. b) del D.L. 16/07/2020 n.
76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 120, per l’affidamento del servizio di raccolta,
trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati, dei rifiuti differenziati e
servizi complementari sul territorio del Comune di Laviano.

ATTESO che, per la procedura di che trattasi, il seggio di gara con il verbale del 25 ottobre 2022 – ore
10:50 ha formulato la propria proposta di aggiudicazione del servizio stesso in favore
della ditta “RICICLORO SRL” con sede in Rocca San Felice (AV) con un ribasso del
12,419%, per un importo di € 128.522,69, oltre IVA, di cui € 2.579,93 per oneri di
sicurezza.

DATO ATTO che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso dei



requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati
in sede di gara attraverso il sistema AVCPASS (ora FVOE) con esito positivo;

PRESO ATTO, ancora, che ai sensi dell’articolo 1, comma 52, della legge 6 novembre 2012 n. 190
così come sostituito dall’articolo 29, comma 1, della legge 11 agosto 2014 n. 114 il
quale dispone “… 52. Per le attività imprenditoriali di cui al comma 53 la
comunicazione e l'informazione antimafia liberatoria da acquisire indipendentemente
dalle soglie stabilite dal codice di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, è
obbligatoriamente acquisita dai soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, del
decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, attraverso la consultazione, anche in via
telematica, di apposito elenco di fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori
non soggetti a tentativi di infiltrazione mafiosa operanti nei medesimi settori. Il
suddetto elenco è istituito presso ogni prefettura. L'iscrizione nell'elenco è disposta
dalla prefettura della provincia in cui il soggetto richiedente ha la propria sede. Si
applica l'articolo 92, commi 2 e 3, del citato decreto legislativo n. 159 del 2011. La
prefettura effettua verifiche periodiche circa la perdurante insussistenza dei tentativi
di infiltrazione mafiosa e, in caso di esito negativo, dispone la cancellazione
dell'impresa dall'elenco. 52-bis. L'iscrizione nell'elenco di cui al comma 52 tiene
luogo della comunicazione e dell'informazione antimafia liberatoria anche ai fini
della stipula, approvazione o autorizzazione di contratti o subcontratti relativi ad
attività diverse da quelle per le quali essa è stata disposta." … e che la società
Ricicloro Srl è inclusa nell’elenco pubblicato, nella sezione amministrazione
trasparente, della Prefettura di Avellino.

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come
desumibile dal DURC n. INAIL_34972108 del 10 ottobre 2022 la cui scadenza di
validità è fissata al 7 febbraio 2023.

PRESO ATTO CHE:

il nuovo codice dei contratti pubblici recato dal D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., all'articolo 32,
prevede le fasi della procedura di aggiudicazione dei contratti pubblici;

CONSIDERATO, inoltre, CHE:

La stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33,
comma 1, provvede all’aggiudicazione, secondo le previsioni del comma 5 del medesimo articolo
32;
La proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo
l’ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal
ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte dell’organo competente. In mancanza, il
termine è pari a trenta giorni. Il termine è interrotto dalla richiesta di chiarimenti o documenti e
inizia nuovamente a decorrere da quando i chiarimenti o documenti pervengono all’organo
richiedente. Decorsi tali termini, la proposta di aggiudicazione si intende approvata, giusta
previsione di cui all’articolo 33, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta. L’offerta dell’aggiudicatario è
irrevocabile fino al termine stabilito nel comma 8 del medesimo articolo 32;
L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti.
Divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi
consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di concessione ha luogo
entro i successivi sessanta giorni, salvo diverso termine previsto nel bando o nell’invito ad offrire,
ovvero l’ipotesi di differimento espressamente concordata con l’aggiudicatario. Se la stipulazione
del contratto non avviene nel termine fissato, l’aggiudicatario può, mediante atto notificato alla
stazione appaltante, sciogliersi da ogni vincolo o recedere dal contratto. All’aggiudicatario non
spetta alcun indennizzo, salvo il rimborso delle spese contrattuali documentate.

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Il contratto di appalto, ai sensi dell’articolo 32, co. 10 – lettera b) del Codice, non è soggetto al
termine dilatorio dei trentacinque giorni di cui al precedente comma 9 della medesima disposizione
legislativa.
Ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. la pubblicazione dell’esito della
procedura di gara sarà pubblicato con le medesime modalità con le quali è stata pubblicato la
manifestazione di interesse e quindi con la pubblicazione all’albo pretorio online del Comune, sul
profilo sul portale ASMECOMM, sul portale del M.I.T. e sistema SMOG di ANAC.

RITENUTO, ai fini dell’aggiudicazione del contratto, con la conseguente approvazione della proposta
di aggiudicazione fatta dal seggio di gara, giusto verbale del 25 ottobre 2022 – ore
10:50, ed in ossequio all’esito delle successive verifiche disposte d’ufficio.

RIBADITO, ancora, che ai sensi del D.M. dell’Interno adottato, in data 28 maggio 1993, di concerto
con il Ministro del Tesoro nonché di quanto disposto dall’articolo 177 del D. Lgs. n.
152 del 2006 e s m.i. il servizio di gestione dei rifiuti è da considerarsi “servizio
pubblico indispensabile” e che, pertanto, non può essere sospeso o abbandonato e
che, pertanto, si rende necessario differire la conclusione del contratto di appalto di
repertorio n. 05-2021 del 23 novembre 2021, in essere con la società Echodinamica
SRL, attualmente fissato al 31 ottobre 2022, sino alla definizione contrattuale e
consegna del servizio in favore dell’O.E. subentrante.

VISTO:

il D. L.gs. 18 aprile 2016 n. 50 e s m.i.;-
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni e limitatamente alla parte-
non abrogata con l’entrata in vigore del decreto legislativo n. 50 del 2016;
il D. L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;-
la legge 13 agosto 2010 n. 136 - Tracciabilità dei flussi finanziari - e successive modificazioni ed-
integrazioni;
l’articolo 28 del Reg. UE 679/2016 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con-
riguardo al trattamento dei dati personali, e visto il D.lgs. 196/2003 e s m.i. recante disposizioni per
l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) 2016/679;
la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 18 marzo 2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,-
questo ente, ha approvato lo statuto di ASMEL CONSORTILE s.c. a r.l. scaturente dall’evoluzione
normativa appena richiamata ed avente ad oggetto “acquisto quote societarie centrale di
committenza ASMEL CONSORTILE A.R.L. per adesione centrale di committenza”;

DATO ATTO che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza
(Legge 190/2012 e D. Lgs. 33/2013), non sussistono situazioni di conflitto di interessi,
limitative o preclusive delle funzioni inerenti al procedimento in argomento o che
potrebbero pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto
responsabile e del settore che adotta l’atto;

ACCERTATO che non sussistono di cause ostative, di incompatibilità o di conflitto di interessi
all’adozione del presente determinazione;

RISCONTRATA la propria competenza in ottemperanza a quanto disposto con il decreto sindacale n.
2426 del 3 maggio 2022,

D E T E R M I N A

di APPROVARE integralmente la premessa;1.

di APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa, il verbale di gara, richiamato in2.
premessa, relativo alla procedura negoziata indetta per l’affidamento del servizio di raccolta,



trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati, dei rifiuti differenziati e servizi
complementari sul territorio del Comune di Laviano (SA).

di AGGIUDICARE alla ditta RICICLORO SRL, con sede in Rocca San Felice (AV) all’Area3.
P.I.P. snc, il contratto di appalto, per l’attuazione del servizio pubblico di che trattasi, secondo le
previsioni progettuali del servizio posto a base della procedura, per l’importo complessivo di €
128.522,69, oltre IVA al 10%, per la durata di mesi 18 (diciotto) dal verbale di consegna del
servizio di cui € 2.579,93 per oneri di sicurezza a seguito del ribasso del 12,419% offerto in sede di
gara.

di DISPORRE, nel contempo, la liquidazione, in favore dell’ANAC, della somma complessiva di €4.
30,00 una volta che, la predetta, avrà emesso il MAV di pagamento e quindi senza la necessità
nell’adozione di ulteriori atti nel merito, giusto impegno di spesa di cui alla determinazione n. 138
del 24 dicembre 2018.

di DARE pubblicità alla procedura di gara, in attesa di emanazione del decreto del Ministro delle5.
infrastrutture e dei trasporti, d'intesa con l'ANAC, da adottarsi entro sei mesi dalla data di entrata in
vigore del codice 50/2016, ed al fine di garantire la certezza della data di pubblicazione e di
adeguati livelli di trasparenza e di conoscibilità, attraverso la pubblicazione all’albo pretorio online
del Comune, sul profilo sul portale ASMECOMM, sul portale del M.I.T. e sistema SMOG di
ANAC.

di DARE ATTO che la spesa complessiva del servizio, per la durata complessiva di mesi 186.
(diciotto), è finanziata con le risorse di cui al capitolo di spesa capitolo n. 4200 del codice di spesa
n. 10.05-1.03.02.05.004 – in parte in conto competenze del bilancio di previsione per l’anno 2022,
2023 e 2024.

di DARE ATTO che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento nonché di direttore7.
dell’esecuzione del contratto sono espletate direttamente dal responsabile dell’area tecnica
urbanistica e patrimonio del Comune di Laviano (SA).

di DARE SEGUITO agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del8.
contratto.

di PROVVEDERE, ai sensi dell’articolo 29 del D. LGS n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla9.
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33.

di CONSENTIRE, per l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del codice del10.
processo amministrativo, che sono stati altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di
adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di
affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari
e tecnico-professionali.

di PRENDERE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo ed avrà efficacia11.
successivamente al visto (ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D. L.gs. 18/08/2000 n. 267) del
responsabile del servizio finanziario attestante la copertura finanziaria e la regolarità contabile.

di TRASMETTERE la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Responsabile12.
dell’Area Contabile per gli adempimenti necessari di competenza.

AVVERSO la presente determinazione è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale competente entro 60 giorni dalla data di comunicazione o ricevimento della



stessa ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta ovvero l’azione
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare il diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto
dal Codice Civile.

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale elettronico del presente atto ai sensi
dell’articolo 24 del D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.

L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici del Comune di Laviano,
ai sensi dell’articolo 22 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.

Il Responsabile Unico del Procedimento Il Responsabile dell’AREA TECNICO-
URBANISTICA-LAVORI PUBBLICI

F.to Geom. Giuseppe Molinaro F.to Geom. Giuseppe Molinaro

Documento privo di firma in quanto gestito in formato digitale (Art. 3 – D. Lgs. n. 39/1993)



REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto certifica che, l’avanti estesa determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del

Comune, il 10-11-2022 ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 – 1° c. – D. Lgs. 18

agosto 2000, n° 267).

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Geom. Giuseppe Molinaro

* * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * ** * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

SI EVIDENZIA CHE:

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line del comune per 151.

(quindici) giorni consecutivi dal 10-11-2022 al 25-11-2022 (art. 124 – 1° c. – D. Lgs. 18 agosto 2000,

n° 267).

che la presente determinazione è divenuta esecutiva il 10-11-2022 (art. 147bis – 1° c. ed art. 153 –2.

5° c. – D. Lgs. 18.08.2000, n° 267).

Laviano, lì 10-11-2022

È copia conforme all’originale.

Laviano, lì ______________ Il Responsabile dell’AREA TECNICO-

URBANISTICA-LAVORI PUBBLICI

Geom. Giuseppe Molinaro

Documento privo di firma in quanto gestito in formato digitale (Art. 3 – D. Lgs. n. 39/1993).


